西环建审〔2018〕23号
关于阳西县顺景路建设工程项目

环境影响报告表的批复

阳西县市政服务中心:

你公司报来的《阳西县顺景路建设工程项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经审查，批复如下：

一、项目选址位于阳西县顺景路，路线总体呈东西走向，道路西起迎宾大道（起点中心地理坐标北纬21.7804°，东经111.5981°），东止昌朗路（终点中心地理坐标北纬21.7830°，东经111.6006°），道路施工总长为407.56米，建设红线宽20米，双向四车道，为城市支路，设计车速为30km/h。项目工程建设内容包括：道路工程、排水工程、交通工程、照明工程和绿化工程。项目总投资1297.66万元，其中环保投资60万元。根据报告表的评价结论，从环境保护角度分析，我局同意该项目按报告表推荐的性质、规模、地点和环保措施进行选址建设。
二、项目应落实报告表提出的各项环境保护措施，最大限度地减少项目施工期及营运期对环境的影响，重点做好以下工作：

（一）施工物料尽可能封闭运输，施工现场应采取防扬尘措施，减少对施工场地周围和运输沿线环境的影响，尤其是对环境敏感点的影响。物料堆场、拌料场和运料通道应远离水体、学校、居民区等环境敏感点。施工扬尘和摊铺路面时产生的沥青烟气等污染物排放应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段“无组织排放监控浓度限值”的要求。

（二）施工废水经隔油、沉渣处理后尽可能用于绿化和洒水抑尘等环节，确需排放则应符合广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准的要求。

（三）施工过程中，应尽量选用低噪声机械设备，按当地的规定和生活习惯合理安排施工时间，夜间禁止施工，避免噪声扰民，施工噪声应符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）的要求。

（四）项目施工期产生的建筑余泥渣土应及时运至合法弃置点进行处置。施工人员产生的生活垃圾应定点投放，由环卫部门统一收集外运处理。
（五）营运期加强项目排水设施的管理及路面养护，减少扬尘，保持道路良好的运营状态。

三、项目主要污染物排放总量控制指标不作分配。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按规定程序进行环境保护验收后，方可正式投入使用。
五、环境影响报告表经批复后，项目的性质、规模、地点、污染物排放量、采用的生产工艺等有较大改变的，须报环保部门重新审批。

六、其他未尽事宜，以有关法律、法规为准。

                                  阳西县环境保护局

  2018年8月10日
- 2 -
- 1 -